האמנה כוללת בין היתר את הורדת הגיל למתן
קדימות בתור בסניפים מ-75 ל-70, פישוט הליכי הזיהוי של האזרחים הוותיקים בעת פנייה

למוקד הטלפוני, מתן שירות מותאם לצרכי האזרחים הוותיקים ועוד.

אחריות לניהול מאגר נתוני לקוחות וחשבונות מוגבלים במדינת ישראל – הפיקוח על
הבנקים ממונה על-פי חוק )שיקים ללא כיסוי, התשמ"א-1981( על מאגר לקוחות וחשבונות
מוגבלים במדינת ישראל. תפקיד זה טומן בחובו בין היתר את התפקידים הבאים: קביעת סטטוס
הלקוחות שממנו נגזרים העיצומים שנוגעים בדבר בחוק, הפצת המידע לגופים שאמונים על
הטלת העיצום )בנקים וגופי האכיפה והגבייה( ולבעלי עניין נוספים )מאגר נתוני אשראי, לציבור
הרחב, אתר אישי

הפיקוח ליווה את תהליך קבלת ההחלטות עד

לפרסום התקנות האמורות והנחה את הבנקים לצורך יישומן.

שותפות בתהליך ההנחיות למערכת הבנקאות לצורך יישום השינוי ה-14 לחוק שיקים
ללא כיסוי )משלוח התראות והוספת יום עסקים לפירעון השיק( - בעקבות התיקון ה-14
לחוק שיקים ללא כיסוי, התשמ"א-1981, נדרש הפיקוח על הבנקים לקבוע בהוראותיו את
אופן יישום ההנחיה שעיקרה חיוב הבנקים לשלוח התראה ללקוח שמחשבונו נמשך שיק
ללא כיסוי, תוך מתן ארכה של מספר שעות )בהתאם ליום העסקים( לכיסוי השיק טרם
ובניסוח ההוראות החזרתו מסיבת אין כיסוי מספיק. הפיקוח השתתף בתהליך החקיקה

הפרטניות ליישומה בנב"ת 420.

הבנק המקורי והבנק הקולט לבצע במסגרת תהליך
הניוד, השירותים הבנקאיים והמוצרים הפיננסיים שינוידו וינותבו כחלק מהעברת הפעילות הפיננסית
של הלקוח בין בנקים והכללים לשמירת רציפות הפעילות הפיננסית של הלקוח בעת מעבר בין בנקים.

ללקוח(, )שירות הבנקאות לחוק 5ב1 סעיף של לתוקף כניסתו במועד הינה הוראה של תחילתה
התשמ"א-1981, שנכון להיום, עומד מועד זה בספטמבר 2021.

הסרת חסמי
מעבר, שיפור

השירות
ללקוחות

מתן אפשרות לפתיחת חשבון ראשון בערוץ דיגיטלי

בבנקאות העוסקת ,367 תקין בנקאי ניהול להוראת תיקון הבנקים על הפיקוח פרסם 2018 במרץ
בתקשורת, לפיו ניתן לפתוח חשבון מקוון ללקוח, גם אם זהו החשבון הראשון שלו.

בדצמבר 2020 פרסם הפיקוח על הבנקים תיקון להוראת ניהול בנקאי תקין 367, העוסקת בבנקאות
בתקשורת, לפיו ניתן לפתוח חשבון מרחוק עבור תאגיד.

שיפור השירות
ללקוחות

מתן אפשרות להנפקת כרטיס חיוב און ליין

על יישום צעד זה אחראים הפיקוח על הבנקים ורשות שוק ההון. בפברואר 2018 פורסם תיקון מספר
3 לחוק חתימה אלקטרונית, תשס"א-2001 אשר מאפשר הנפקת כרטיס חיוב באופן מקוון. נציין כי
הנפקת כרטיסים כאמור, מתאפשרת תחת מגבלות בהיקף הפעילות בכרטיסים להם לא נעשה זיהוי

מלא פנים מול פנים וזאת בהתאם לכללי איסור הלבנת הון.

שיפור השירות
ללקוחות

קביעת כללים לאסדרת מעמדו ופעולתו של סולק מתארח

2018 פורסם צו הנגידה לעניין על יישום צעד זה אחראים הפיקוח על הבנקים ומשרד האוצר. ביוני
כללי אירוח כאמור.

עידוד הקמה
של בנקים
וסולקים
חדשים

התאמת הרגולציה המוטלת על חברות כרטיסי אשראי

על הפיקוח הוראות ביישום האשראי כרטיסי לחברות הקלות של שורה גיבש הבנקים על הפיקוח
הבנקים במטרה להתאים את היקף ואופי הרגולציה לפרופיל הסיכון ומאפייני הפעילות של החברות.

עד יולי 2018 הסתיים תהליך הטמעת הקלות אלו בהוראות הפיקוח השונות.

־התאמת הרגו
לציה לאופי

הפעילות
של שחקנים

שונים

קביעת הוראות לעניין העברת מידע ממנפיק לתאגיד בנקאי לצורך הצגתו ללקוח

במסגרת החוק להגברת התחרות נקבע סעיף 7ז לחוק הבנקאות )שירות ללקוח(, התשמ"א- 1981,
אשר מטיל על הבנקים חובת הצגת מידע על עסקאות שביצע לקוח באמצעות כרטיס חיוב. על יישום
צעד זה אחראים הפיקוח על הבנקים ומשרד האוצר. בנובמבר 2018 פרסם הפיקוח על הבנקים תיקון
להוראת ניהול בנקאי תקין מספר 470, העוסקת בכרטיסי חיוב, ובכך הוסדרו דרישות הצגת המידע

על ידי הבנקים.

שיפור השירות
ללקוחות

תוקף הצו למשך 6 חודשים, ומטרתו לעודד שימוש בשירותים

בנקאיים מרחוק על ידי הוזלת עלותם, וכן להוזיל את העלות ללקוח שנקלע לקשיים.

10. הרחבת השירותים הבנקאיים הניתנים ללקוחות שהוטלה עליהם הגבלה משימוש בכרטיס חיוב
מכוח חוק ההוצאה לפועל התשכ"ז-1967

ידי רשם ההוצאה לפועל הגבלה משימוש בכרטיס חיוב מכוח חוק על מנת לתת מענה ללקוחות שהוטלה עליהם על
ההוצאה לפועל התשכ"ז-1967, ואשר בימי שגרה אין הרשאה להנפיק להם כרטיס דביט במצב שיש להם מסגרת אשראי
בחשבון, יזם הפיקוח על הבנקים תיקון לחוק ההוצאה לפועל במסגרת תקנות לשעת חירום )נגיף הקורונה החדש( )הנגשת
20.2.21, בתיקון זו הוארכה בשישה חודשים נוספים, עד ליום 2020. הקלה רגולטורית - שירותים פיננסיים(, התש"ף
עקיף לחוק ההוצאה לפועל, שנערך במסגרת החוק למתן שירותים חיוניים מרחוק )נגיף הקורונה החדש – הוראת שעה(,
התש"ף - 2020. במסגרת החוק הוארך גם התיקון לחוק כרטיסי חיוב שנקבע בתחילה בתקנות לשעת חירום, המייתר
את הצורך בחתימה לצורך כריתת חוזה כרטיס חיוב, לכלל הלקוחות. תוקפו של התיקון כאמור הוא עד לכניסה לתוקף

של חוק שירותי תשלום התשע"ט - 2019, שהסדיר זאת באופן קבוע.

עוד נקבע שבמהלך התקופה שבה תהיינה ההקלות בתוקף, ניתן יהיה לכרות
הסכמים למתן אשראי )למעט הלוואה לדיור( גם באמצעות קבלת הסכמת הלקוח בטלפון וככל שלא יתאפשר

להקליט את השיחה הטלפונית, ייקבעו הליכי תיעוד חלופיים. ההקלה הוארכה עד ליום 31 במרץ 2021.

תקנות שעת חירום )שיקים ללא כיסוי(, התש"ף-2020 - הסמכת המפקחת על הבנקים להשהיית הגבלה
של חשבונות בשעת חירום הנובעת ממגפה

במסגרת התקנות הורחבה סמכותה של המפקחת על הבנקים לתקופת תוקפן של תקנות שעת החירום )3 חודשים(,
להשהות הגבלה של חשבונות על־פי חוק שיקים ללא כיסוי, התשמ"א-1981, בעקבות הכרזה על שעת חירום,
בהמשך להכרזה על מחלה מידבקת מסוכנת על־פי סעיף 20)1( לפקודת בריאות העם, 1940. תיקון זה איפשר

בהמשך את הוצאת הנחיית המפקחת על הבנקים בנושא זה.

23 במרץ "הנחיית המפקחת על הבנקים בנושא שיקים ללא כיסוי - בעקבות אירוע וירוס הקורונה"

בהתאם לסמכות המפקחת על הבנקים מתוקף חוק שיקים ללא כיסוי, התשמ"א-1981, נקבע שתאגיד בנקאי
ובנק הדואר ישהו הגבלה של חשבון ובעליו בשל שיקים שסורבו מחמת אי־כיסוי מספיק החל מיום 4 במרץ 2020

ולמשך התקופה הקבועה בחוק, עד ליום 22 ביוני 2020.

31 במרץ הוראת ניהול בנקאי תקין 201 "מדידה והלימות הון – מבוא תחולה וחישוב דרישות"

לפונים למסור לבנקים לאפשר הוחלט בבנקים, הציבור תלונות בנציבויות האנוש במשאבי הצמצום לאור
שפניותיהם לא דחופות, הודעה בדבר הארכת המועד למתן תשובה סופית באמצעות הודעה כללית באמצעים

מקוונים.

הוראת ניהול בנקאי תקין 326 "ליווי פיננסי"

בחוק המכר )דירות( )הבטחת השקעות של רוכשי דירות(, התשל"ה-1974 נקבעו מספר הימים שבמסגרתם נדרש
הבנק להוציא לרוכש ערבות בגין סכום ששולם. כדי לאפשר התאמה של ההוראה במקרה שיוחלט לשנות בחוק

את מספר הימים האלה, נמחקה בהוראה הדרישה להוציא לרוכש ערבות בתוך 14 יום.

הוראת ניהול בנקאי תקין 367 "בנקאות בתקשורת"

תקנות שעת חירום )נגיף הקורונה החדש( )הנגשת שירותים פיננסיים(, התש"ף-2020

התשמ"ו-1986, חיוב, כרטיסי ובחוק התשכ"ז-1967 לפועל, ההוצאה בחוק תיקונים בוצעו התקנות במסגרת
שאפשרו והקלו על הפצת כרטיסי חיוב ללקוחות של מערכת הבנקאות, במסגרת המתווים שגובשו לצורך כך בין

הפיקוח על הבנקים למערכת הבנקאות.

עדכון הוראת ניהול בנקאי תקין 368, "יישום תקן של בנקאות פתוחה בישראל"

1 ביוני הוראת ניהול בנקאי תקין 355 "המשכיות עסקית"

לנוכח החלטת הממשלה על הקלות נוספות במסגרת הפעילות, ייפתחו כלל סניפי מערכת הבנקאות לקהל לא
יאוחר מיום 13 במאי 2020. השירותים יינתנו משיקולים של בראיות הציבור בכפוף לתיאום תור מראש.

17 ביוני תקנות שיקים ללא כיסוי )סייגים לתחולת החוק(, התש"ף-2020

התקנות משלימות את המהלך שהחל עם תחילת המשבר בהנחיית המפקח על הבנקים מיום 23 במרץ ושנועד
למנוע הגבלה של חשבונות בנק של לקוחות שהשיקים שלהם חזרו בגין הפגיעה בשגרה הכלכלית כתוצאה ממשבר
הקורונה. על־פי התקנות, שיק שהופקד החל מיום 4 במרץ 2020 ועד ליום 22 ביוני 2020 וסורב מחמת היעדר

בחשבון בנק של חיילים/ות שמשרתים/ות בשירות סדיר, מיושמת בפועל.

26 ביולי "משך ההמתנה למענה אנושי מקצועי" - פרסום הדיווח לוועדת הכלכלה של הכנסת ומכתב
למערכת הבנקאות בנושא

במסגרת הדיווח החצי־שנתי לוועדת הכלכלה של הכנסת אודות משך ההמתנה למענה טלפוני אנושי מקצועי
בהתאם להוראות חוק הבנקאות )שירות ללקוח(, התשמ"א-1981 בגין המחצית הראשונה של שנת 2020, הובהר
שהמפקח על הבנקים עשה שימוש בסמכותו על־פי החוק והחריג בשל משבר נגיף הקורונה מהדיווח את חודשים
מרץ עד מאי 2020. התאגידים הבנקאים עשו כאמור במהלך התקופה את מירב המאמצים כדי להמשיך ולהעניק
ללקוחותיהם שירות מיטבי.

הובהר שמענה זה ראוי שיינתן בהתאם להוראות החוק ולהוראת ניהול בנקאי תקין 422
וכן בהתאם לניירות העמדה של משרד האפוטרופוס הכללי ומסמך ההבנות מרצון בנושא חשבונות אפוטרופסות.

18 באוגוסט חוק שיקים ללא כיסוי )תיקון מס' 14(, התש"ף-2020

במסגרת התיקון לחוק נקבעה חובת מתן הודעה ללקוחות במקרה שבו הוצג שיק לפירעון ולא הייתה יתרה מספקת
בחשבון שמאפשרת את פירעונו וזה כדי ליידע את הלקוחות בדבר הצורך להפקיד כספים בחשבונם ולמנוע את

סירוב השיק.

20 באוגוסט חוק למתן שירותים חיוניים מרחוק )נגיף הקורונה החדש - הוראה שעה(, התש"ף-2020

במסגרת החוק פורסמו תיקונים עקיפים לחוק ההוצאה לפועל, התשכ"ז-1967 ולחוק כרטיסי חיוב, התשמ"ו-1986.
ניתנה ארכה לתיקון לחוק ההוצאה לפועל, שמאפשר הנפקת כרטיסי חיוב ללקוחות שהוטלה עליהם הגבלת שימוש
בכרטיס חיוב, גם אם יש להם מסגרת אשראי בחשבון והתיקון לחוק כרטיסי חיוב שמייתר את הצורך בחתימה לצורך
כריתת חוזה כרטיס חיוב, עוגן בחוק וזה בהמשך לתקנות שעת חירום )נגיף הקורונה החדש( )הנגשת שירותים

פיננסיים(, התש"ף-2020 מיום 7 באפריל 2020.

27 באוגוסט תקנות שיקים ללא כיסוי )סייגים לתחולת החוק בשל התמשכות משבר הקורונה()מס' 2(, התש"ף-2020

במסגרת התקנות הוארכה בדיעבד התקופה עבור ביטול מנייה של שיקים שסורבו מחמת אין כיסוי מספיק לצורך
הגבלת חשבונות, עד ליום 10 באוגוסט 2020. כתוצאה מכך, שיק שהופקד החל מיום 4 במרץ 2020 ועד ליום
10 באוגוסט 2020 ושסורב מחמת אין כיסוי מספיק, לא יובא בחשבון במנייה של השיקים לצורך הטלת הגבלה

על־פי החוק.

13 בספטמבר צו פיקוח על עמלות

במטרה להקל על הלקוחות בהתמודדות עם משבר הקורונה ולעודד ביצוע פעולות מרחוק, פורסם צו הבנקאות
)שירות ללקוח()פיקוח על שירותי דמי כרטיס חיוב מיידי, מכתב התראה של עורך דין ופעולה על־ידי פקיד במוקד
טלפוני( )הוראת שעה(, התש"ף-2020 . הצו נכנס לתוקף ביום 13 באוקטובר 2020 למשך שישה )6( חודשים )עד

ליום 13 באפריל 2021(.

מכתב הבהרה בנושא צו הפיקוח על עמלות

בהמשך להכרזה על שירות דמי כרטיס חיוב מיידי, מכתב התראה של עורך דין ופעולה על־ידי פקיד במוקד טלפוני,
כעל שירותים בני פיקוח, ניתנו הבהרות בנושא למערכת הבנקאות.

22 בספטמבר הוראת ניהול בנקאי תקין 355 "המשכיות עסקית"

במתכונת לפעול הבנקים רשאים הציבורי, במרחב והתנועה הפעילות צמצום על הממשלה החלטת לנוכח
את העניין בנסיבות הניתן ככל לצמצם שמיועדים בהוראה, שמפורטים התנאים על הקפדה תוך מצומצמת

הפגיעה בשירותי הבנקאות לציבור.

24 בספטמבר חוק ההוצאה לפועל )נגיף הקורונה החדש – תיקון מס' 68 והוראת שעה(, התשפ"א-2020

נקבעו הסדרים מיוחדים שיחולו ברשות האכיפה והגבייה )הוצאה לפועל( בתקופת הוראת השעה, כדי לתת מענה
לקשיים שנוצרו עקב משבר הקורונה ולתמרץ תשלום חובות וחזרה לפעילות כלכלית מלאה של המשק. בנוסף

נקבעו מספר הוראות קבועות שדרושות ביחס לגביית חובות בהוצאה לפועל בימי שגרה.

17 בפברואר טיוטת תיקון לכללי הבנקאות )שירות ללקוח( )העברת פעילות פיננסית של לקוח בין בנקים()תיקון(
– התש"ף – 2019

פורסמה טיוטת תיקונים לכללים, בהמשך לתיקוני חקיקה שעניינם מעבר של לקוחות מבנק לבנק.

24 בפברואר מכתב בנושא "סיוע לנשים חסרות מעמד במסגרת אמנת זמינות פיננסית"

אמנת זמינות פיננסית היא מתווה מרצון שאליו נרתמו הבנקים וחברות כרטיסי האשראי בהובלת איגוד הבנקים
ובליווי הפיקוח על הבנקים ושנועד להעניק ליווי פיננסי לנשים נפגעות אלימות ובכללן נשים חסרות מעמד. מכתב

זה מתייחס לסיוע בהליך לפתיחת חשבון לנשים אלה.

25 בפברואר "משלוח הודעות בתקשורת" - פרסום תיקון להוראת ניהול בנקאי תקין 426

בעקבות תיקון מס' 14 לחוק שיקים ללא כיסוי, תשמ"א – 1981 שקבע חובת מתן הודעה ללקוח במקרה שבו הוצג
שיק לפירעון ולא הייתה יתרה מספקת בחשבון שמאפשרת את פירעונו והסמיך את המפקח על הבנקים לקבוע
הוראות בנושא, נערך תיקון להוראה. תחילתו של התיקון ביום כניסתו לתוקף של תיקון מס' 14 לחוק שיקים ללא

כיסוי, התשמ"א–1981'.

9 במאי מכתב בנושא "הגברת המודעות להטבות בעמלות לאנשים עם מוגבלות"

לאור החשיבות ביידוע לקוחות עם מוגבלות אודות ההנחות שלהן הם זכאים בעמלות הבנקאיות, פנה המפקח על
הבנקים לבנקים כדי שיפעלו להביא לידיעת לקוחות אלה את דבר ההטבה בעמלות.